



COMUNE DI
FRANCAVILLA FONTANA



OGGETTO:

"PROGRAMMA REGIONALE (PR) PUGLIA FESR-FSE+2021-2027. PRIORITA' II ECONOMIA VERDE - AZIONE 2.13 INTERVENTI DI INFRASTRUTTURAZIONE VERDE DEL TERRITORIO. AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE VERDI URBANE E PERIURBANE, A VALERE SUL SUB AZIONE 2.13.2" - GIARDINO DELLE DELIZIE

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA ai sensi del'ART. 41 D. Lgs. n. 36/2023

ELABORATO:

Costi della sicurezza

Scala

/

El.

06

Formato: A4

Giugno 2025

PROGETTISTI

Arch. Luigi Resta

Supporto per la progettazione

Geom. Luigi Valente

Ing. Antonella Amico

Ing. Flavia Camarda

Supporto opere a verde

Dott. Agronomo Tommaso Giorgino

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Ing. Vincenzo Cavallo

Area Tecnica Lavori Pubblici

VISTO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PUG2025/09 .S03.003.001 03/06/2025	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... ti con collare, comprese aste di controventatura allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori		400,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	17,37	6'948,00
2 PUG2025/09 .S03.083.001 03/06/2025	Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pann ... lla soluzione per ogni mese (escluso trasporto, montaggio e arredi) dimensioni 4500 x 2400 mm con altezza pari a 2400 mm					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	264,50	2'116,00
3 PUG2025/09 .S03.087.001 03/06/2025	Prefabbricato monoblocco per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zi ... edda, un finestrino a vasistas e un portoncino esterno semivetrato, dimensioni 3150 x 2400 mm con altezza pari a 2400 mm (par.ug.=2*8,00)	16,00				16,00		
	SOMMANO cad					16,00	322,00	5'152,00
4 PUG2025/09 .S01.009.003 03/06/2025	Inseri auricolari monouso in resina poliuretantica, conforme alla norma EN 352.2, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 34 dB inserti con cordicella, valutati a coppia					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	2,36	472,00
5 PUG2025/09 .S01.035.001 03/06/2025	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; costo di utilizzo mensile senza fori di ventilazione (par.ug.=8*10)	80,00				80,00		
	SOMMANO cad					80,00	2,11	168,80
6 PUG2025/09 .S01.079.007 03/06/2025	Guanti in filato leggero, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (1a categoria) in cotone e nylon con palmo puntinato in pvc					50,00		
	SOMMANO paio					50,00	2,24	112,00
7 PUG2025/09 .S01.107.001 03/06/2025	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia in pelle scamosciata e tessuto, fodera traspirante, suola di usura in PU compatto antiabrasione ed ergonomica, lamina antif ... co, anallergico e anticorrosivo, categoria di protezione S1P, priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile bassa					10,00		
	SOMMANO paio					10,00	6,55	65,50
8 PUG2025/09 .S01.121.001	Stivali a norma UNI EN ISO 20345, gambale in Ergo/light PU, suola di usura in Ergo/light PU, ergonomica per la massima aderenza al terreno ed una migliore resistenza allo scivolame ... di							
	A R I P O R T A R E							15'034,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'034,30
03/06/2025	protezione S5, lamina antiforo in acciaio, puntale antischacciamento in acciaio; costo di utilizzo mensile vedi voce					10,00		
	SOMMANO paio					10,00	5,16	51,60
9 PUG2025/09 .S02.001.001 03/06/2025	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile 350 x 350 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,29	1,45
10 PUG2025/09 .S02.003.001 03/06/2025	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile 115 x 160 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	0,55	2,75
11 PUG2025/09 .S02.005.001 03/06/2025	Cartelli di obbligo in alluminio secondo UNI ISO 7010, di colore blu, con pittogrammi e scritte, delle seguenti dimensioni 200 x 300 mm, visibilità 6 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	1,23	6,15
12 PUG2025/09 .S02.027.003 03/06/2025	Armadietto in metallo completo di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi dimensioni 34 x 18 x 46 cm					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	5,76	46,08
13 PUG2025/09 .S03.085.001 03/06/2025	Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione di monoblocco prefabbricato con pannelli di tamponatura strutturali, compreso allacciamenti alle reti di servizi vedi voce					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	378,34	378,34
14 PUG2025/09 .S03.109.001 03/06/2025	Oneri per la cantierizzazione di opere edili Costo per l'impianto di illuminazione di cantiere, completo di messa a terra, quadro generale e certificazione e collaudo, per tutta la durata del cantiere. Costo di utilizzo della soluzione per ogni mese					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	150,00	1'200,00
15 PUG2025/09 .S03.117.001 04/06/2025	Cassone metallico di 6 m³ per contenimento di materiali di scavo/macerie, dotato d'idonea copertura. Sono compresi: - l'uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un'ordina ... orre per l'utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori Per il primo mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	85,38	85,38
16 PUG2025/09	Cassone metallico di 6 m³ per contenimento di materiali di scavo/macerie, dotato d'idonea copertura. Sono compresi: - l'uso per la							
	A R I P O R T A R E							16'806,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'806,05
.S03.117.003 04/06/2025	durata del lavoro al fine di assicurare un'ordina ... e per l'utilizzo temporaneo del cassone al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori Per ogni mese in più o frazione					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	34,03	238,21
17 PUG2025/09 .S03.119.005 04/06/2025	Serbatoio di qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l'uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meg ... È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del serbatoio Interrato: per il primo mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	275,33	275,33
18 PUG2025/09 .S03.119.007 04/06/2025	Serbatoio di qualsiasi materiale con capacità pari a 1.000 l. Sono compresi: - l'uso per la durata del lavoro al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meg ... inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del serbatoio Interrato: per ogni mese in più o frazione					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	76,24	533,68
19 PUG2025/09 .S03.139.001 04/06/2025	Manutenzione e pulizia di alloggiamenti, baraccamenti e servizi Per ogni mese					8,00		
	SOMMANO m²					8,00	17,57	140,56
20 PUG2025/09 .S03.141.001 04/06/2025	Box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo ... ire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori Dimensioni esterne massime m 2,60 x 3,40 x 2,20: per il primo mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	122,45	122,45
21 PUG2025/09 .S03.141.003 04/06/2025	Box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo ... la sicurezza e l'igiene dei lavoratori Dimensioni esterne massime m 2,60 x 3,40 x 2,20: per ogni mese in più o frazione					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	24,90	174,30
	Parziale LAVORI A MISURA euro							18'290,58
	T O T A L E euro							18'290,58
	Francavilla Fontana, 04/06/2025							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							